

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME</b>	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	Cidade	Telefone		
AV JOSE MARCELINO Nº854	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial		
	<b>20230041</b>	<b>2111</b>	<b>31</b>		
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
08/02/2023	<b>211661</b>	PREGÃO		25	2022044829
Local de Entrega	Aplicação			Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -					
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>		
	1.140.692,67	991.075,78	149.616,89		

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE-null
Vinculo	Crédito
102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	<b>Valor do Empenho</b> <b>991.075,78</b>

Histórico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSIFICADO (MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, ELÉTRICO, ELETRÔNICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO) NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO/CORREÇÃO PREDIAL DE TODAS AS UNIDADE DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 2/2023, PREGÃO Nº 025/2021, VIGÊNCIA DE 10/01/2023 A 10/01/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	65415	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2	250,00	12,05000	3.012,50
13	26248	AREIA FINA LAVADA POR METRO	257,00	130,00000	33.410,00
14	27148	AREIA GROSSA POR METRO	417,00	110,50000	46.078,50
15	30365	AREIA MEDIA POR METRO	400,00	110,50000	44.200,00
16	65419	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	1800,00	0,42000	756,00
21	65424	BACIA SANITARIO (VASO) SIFONADO INFANTIL LOUCA	4,00	329,00000	1.316,00
22	65425	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 40 CM COM	4,00	61,51000	246,04
23	65426	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM COM	10,00	89,70000	897,00
24	65427	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,	19,00	79,30000	1.506,70
38	47862	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL, 1 1/2"X3/4	197,00	7,10000	1.398,70
142	38384	CAIXA D ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA	6,00	215,00000	1.290,00
145	63699	CORPO CAIXA SIFONADA 100X100X50	12,00	10,79000	129,48
154	65541	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO,	68,00	30,12000	2.048,16
155	65542	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO,	80,00	79,81000	6.384,80
157	38380	CAP PVC ROSCÁVEL 3/4	100,00	1,34000	134,00
160	65545	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA	100,00	3,99100	399,10
178	39862	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 POR KILO	198480,00	0,52000	103.209,60
204	47904	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25 MM	150,00	2,45700	368,55
209	65587	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA	100,00	2,45000	245,00
212	65590	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA	300,00	1,82000	546,00
218	50690	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X	35,00	9,69000	339,15
242	65610	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM	5,00	45,50000	227,50

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
251	63896	FITA VEDAROSCA 18M ROLO DE 25M	50,00	1,95000	97,50
272	65620	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2	50,00	1,43000	71,50
282	65625	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL	46,00	39,00000	1.794,00
294	65634	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W BASE G 13	800,00	6,76000	5.408,00
296	65636	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5*	8,00	118,35000	946,80
314	65645	NIPEL C/ ROSCA DIÂMETRO 3/4	200,00	0,87100	174,20
318	65648	PARAFUSO DE LATAO C ACABAMENTO CROMADO P	200,00	1,13100	226,20
325	65650	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA PEI MAIOR OU	3500,00	18,80000	65.800,00
330	65654	PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE(NBR15930) DE	40,00	139,87000	5.594,80
331	65655	PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE(NBR15930) DE	77,00	144,80000	11.149,60
332	65656	PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE(NBR15930) DE	20,00	148,00000	2.960,00
333	48070	PORTA LISA 100X210 M DURADOR / COSTELO/FUCK	40,00	182,30000	7.292,00
335	65658	PORTA LISA 80/DURADOR/COSTELO/FUCK	40,00	121,30000	4.852,00
336	48071	PORTA LISA 90X210 M DURADOR / COSTELO/FUCK	20,00	155,58400	3.111,68
337	39914	PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL/ACABAMENTO	124,00	11,70000	1.450,80
352	65666	PROLONGAMENTO PVC PARA CAIXA SIFONADA, 150 MM	10,00	11,00000	110,00
359	48098	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA	8,00	28,69000	229,52
363	65677	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	900,00	2,60000	2.340,00
365	65679	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL,	3000,00	18,77000	56.310,00
366	65680	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI 4,	2760,00	22,00000	60.720,00
368	39944	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	115,00	11,70000	1.345,50
369	65681	RUFO EXTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM	620,00	30,78000	19.083,60
370	65682	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE ACO	2000,00	43,12000	86.240,00
373	65683	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA	2000,00	4,68000	9.360,00
374	39905	SIFAO P/LAVATORIO DIAMETRO 1 X 1.1/2	1000,00	4,90000	4.900,00
375	65684	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	2450,00	6,90000	16.905,00
381	48124	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 25 MM	100,00	0,91000	91,00
383	65689	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL,	245,00	10,90000	2.670,50
390	65695	TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE *6 X 12 X 24* CM	50000,00	1,07900	53.950,00
392	48148	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	2710,00	9,50000	25.745,00
393	65697	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	68,00	21,43700	1.457,71
394	65698	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	64,00	18,70700	1.197,24
395	65699	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	21596,00	5,60000	120.937,60
399	39921	TORNEIRA BOIA DIAMETRO 1 (25 MM )	74,00	36,50000	2.701,00
400	48153	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE	1120,00	24,31000	27.227,20
401	65700	TORNEIRA CROMADA , CANO CURTO, COM AREJADOR,	170,00	21,58000	3.668,60
402	49727	TORNEIRA CROMADA DE MESA, BICA MOVEL COM	50,00	32,50000	1.625,00
403	65701	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA	50,00	32,50000	1.625,00
404	48157	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA	25,00	35,75000	893,75
406	65703	TORNEIRA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM	150,00	21,58000	3.237,00
407	48162	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'ÁGUA,	20,00	6,50000	130,00
408	39906	TORNEIRA DE MESA P/LAVATORIO DIAMETRO 1/2	200,00	24,50000	4.900,00
409	65704	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO	400,00	3,40000	1.360,00
411	48172	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR	3000,00	3,00000	9.000,00
412	49731	TUBO SOLDAVEL P/ ESGOTO DIAMETRO 75 MM	1400,00	12,30000	17.220,00
413	48181	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	3000,00	6,00000	18.000,00
414	39899	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO (BASE E	195,00	219,00000	42.705,00
415	65705	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E	121,00	142,50000	17.242,50
418	48189	VÁLVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.	150,00	21,00000	3.150,00
419	65707	VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE EM METAL	150,00	6,50000	975,00
420	65708	VALVULA EM PLASTICO BRANCO COM SAIDA LISA PARA	150,00	2,60000	390,00
421	65709	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PIA	200,00	6,50000	1.300,00
422	63928	VASO SANITARIO BRANCO	17,00	177,00000	3.009,00
423	48198	VASO SANITÁRIO PARA P.N.E. COM CAIXA ACOPLADA	19,00	423,80000	8.052,20
					<b>991.075,78</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (NOVECENTOS E NOVENTA E UM MIL E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO

Usuário do

